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[Ministeren for skatter og afgifter] 

Forslag til lov om ændring af lov om skatte- 
fri virksomhedsomdannelse. 

(Lovforslag nr. L 73). 
Lovforslaget går ud på at forhindre, at 

aktionærer, der har omdannet deres person- 
ligt ejede virksomhed til selskab efter virk- 
somhedsomdannelseslovens regler, i visse 
særlige tilfælde vil kunne undgå beskatning 
af genvundne afskrivninger m.v. 

I ligningslovens § 16 B er bestemt, at visse 
typer aktieoverdragelser ikke skal beskattes 
efter aktieavancebeskatningslovens almindeli- 
ge regler. I stedet sker der indkomstbeskat- 
ning af hele afståelsessummen for aktierne, 
dvs. uden hensyntagen til aktiernes anskaffel- 
sessum. Dette er normalt en meget tyngende 
beskatning, og reglernes formål er da også at 
forhindre de pågældende typer aktieoverdra- 
gelser. Tilsvarende er der i ligningslovens § 
16 A fastsat regler om indkomstbeskatning af 
udlodninger til aktionærer, bl.a. i forbindelse 
med nedsættelse af aktiekapitalen. 

Hvis en aktionær efter virksomhedsom- 
dannelseslovens regler har opgjort en væsent- 
lig negativ anskaffelsessum for sine aktier, 
typisk på grund af store afskrivninger i den 
personligt ejede virksomhed, vil han kunne 
se sin fordel i at overdrage sine aktier på en 
sådan måde, at afståelsessummen skal ind- 
komstbeskattes efter ligningsloven. Herved 
undgås beskatning af den negative anskaffel- 
sessum (de genvundne afskrivninger). 

For at forhindre en sådan utilsigtet virk- 
ning foreslås det, at det beløb, der skal ind- 
komstbeskattes efter de nævnte bestemmelser 

. i ligningsloven, forhøjes med en eventuel ne- 
gativ anskaffelsessum for aktierne. Herved 
sikres, at de genvundne afskrivninger altid 
kommer til beskatning. 

Det foreslås, at loven får virkning for af- 
ståelser, der finder sted den 13. november 
1985 (fremsættelsesdagen) eller senere. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
I lovforslaget til folketingets velvillige behand- 

ling. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Jeg skal hermed fremsætte: 
Forslag til lov om fjernsynsvirksomhed i 

Syd- og Sønderjylland (TV-Syd). 
(Lovforslag nr. L 74). 

Danmarks Radio har i perioden juni 
1983-31. december 1985 gennemført et for- 
søg med regional-TV i Syd- og Sønderjylland 
(TV-Syd-forsøget). Danmarks Radio har ikke 
ønsket at fortsætte projektet efter forsøgspe- 
riodens udløb, men man har vurderet resulta- 
tet af projektet således, at et tidligere reserve- 
ret beløb på 10 mill. kr. til en fortsættelse af 
driften uden for Danmarks Radio efter 1. 
januar 1986 vil blive bevilget under forud- 
sætning af, at det lovmæssige grundlag for 
virksomheden bliver tilvejebragt. 

En initiativgruppe støttet af amtsprogram- 
rådene i Syd- og Sønderjylland har udarbej- 
det forslag til etablering af en regional fjern- 
synsvirksomhed uden for Danmarks Radio 
fra 1. januar 1986. Gruppen forudsætter, at 
virksomheden vil skulle indpasses i et TV 2, 
når et sådant måtte blive realiseret. 

Jeg finder det under henvisning til oven- 
stående rimeligt, at der tilvejebringes lov- 
hjemmel for en selvstændig regional fjern- 
synsvirksomhed i Syd- og Sønderjylland, idet 
jeg herved forudsætter, at spørgsmålet om 
denne lovhjemmel tages op til fornyet over- 
vejelse i lyset af resultaterne af de igangvæ- 
rende forhandlinger om eventuel etablering 
af et landsdækkende TV 2 med regionale 
indslag. 

På grund af ordningens midlertidige ka- 
rakter har jeg fundet det mest hensigtsmæs- 
sigt at fremsætte forslag til en særlig lov om 
TV-Syd i stedet for at fremsætte ændringsfor- 
slag til den gældende lov om radio- og fjern- 
synsvirksomhed. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne i lovforslaget, anbefaler jeg lovforsla- 
get til hurtig og velvillig behandling. 

Erik B. Smith (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om tjene- 

stemandspension. (Omlægning af  samord- 
ningsfradraget). 

(Lovforslag nr. L 75). 
Blandt tjenestemænd og tjenestemands- 

pensionister er der en udbredt utilfredshed 
med samordningsfradraget for så vidt angår 
den del af fradraget, der vedrører ægtefæl- 
lens sociale pension. 

I befolkningen er der en stigende forståel- 
se for, at ægtefæller betragtes som to selv- 


